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SLOVO NA ÚVOD 

 
Čestlice a kriminalita 

 
Vážení občané, 
 
v poslední době se výrazně zvýšil počet drobných krádeží a vanda-
lismu v naší obci. Nemluvím teď o obchodní zóně, ale přímo  
o obci. Jedná se o krádeže mědi, poklopů kanalizace, ale i krádeže  
na zahradách apod. Pokud bude tento trend pokračovat, máme re-
álnou šanci, že postiženými se dříve či později staneme všichni.  
Nejhorší na tomto stavu je skutečnost, že část této činnosti je 
páchána našimi spoluobčany. Je veřejným tajemstvím, o koho 
konkrétně se jedná, jména zná i místní policie a ví, kdo s kým spo-
lupracuje. V poslední době jsou policejní auta vidět i v odlehlých 
ulicích a v místech, kde se domy teprve začínají stavět, a policii je 
třeba za to poděkovat. 

V této souvislosti znovu zvažuji, zda se neobrátit i na prů-
honickou obecní policii, ale stále váhám; nevím, zda by jejich po-
moc, kterou bychom museli jako obec platit, byla účinná. Všichni 
máme ze zákona jako občané právo na ochranu svojí osoby a své-
ho majetku, avšak zdá se, že se musíme chránit především sami, 
zejména vynakládáním značných prostředků na zabezpečovací 
systémy.       
 
Proč to ale došlo tak daleko?   
Začátkem devadesátých let přišly velké společenské změny. Řada 
lidí, kteří v  té době vychovávali dnes již dospělé děti, se musela 
mnohem víc starat o svoji existenci. A především generace jejich 
dětí se dnes velkou měrou podílí na drobných krádežích a vanda-
lismu. Zde, ve výchově, vidím začátek dnešních problémů. Děti 
vychováváme jen jednou, pak už můžeme jenom sledovat výsledek 
výchovy a radit při výchově vnoučat. Napravit chyby je většinou 
nemožné.  Podle mého názoru jsou rodiče za výchovu svých dětí 
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odpovědní, byť jenom morálně, i tehdy, když jsou dospělé. Není 
přece možné, aby rodiče řekli: „Bylo mu osmnáct a jeden den,  
a mě se to tudíž netýká.“  Proč svoje děti nenaučili, že cizí majetek 
− soukromý, státní nebo obecní − jim nepatří a nesmí ho poškozo-
vat, že na všechno si člověk musí vydělat vlastní prací, že pracovat 
je normální? Co měl z toho ten, kdo rozstříhal plot u měsíc staré 
přečerpávací stanice? Vím, že od práce bolí ruce a hlava a že ne-
muset každé ráno vstávat je pohodlné. Ale já, který každé ráno 
vstávám, nechci svojí prací přispívat na ty, kterým se pracovat 
nechce a kteří žijí na můj úkor. Současné zákony nám nařizují 
všechno možné, ale neumožňují nám účinně se bránit proti delik-
ventům.  
 
Jak z toho ven?  
Jsem přesvědčen, že jeden z účinných způsobů omezení  kriminali-
ty máme ve svých rukou. Je v dobrých sousedských vztazích, ve 
všímavosti, v zájmu o druhé a o dění kolem sebe. Když vím, že 
můj soused je na dovolené, nemohu přece považovat za normální, 
že mu někdo za tmy chodí po zahradě. Neváhejte v podobných 
případech volat policii − my jako obec se budeme policie ptát, jak 
s podobnými oznámeními naložila. Možná někteří občané vědí  
o drobné kriminální činnosti v obci, o tom, kdo, kdy a kde co 
ukradl, ale protože nešlo o jejich majetek, domnívají se, že se jich 
to netýká. Jsou na omylu! Až někdo ukradne nebo zničí jejich ma-
jetek, zase nebude nikdo nic vědět... Tudy přece cesta nevede. 
 
Závěrem přeji nám všem, aby nás žádné kriminální případy nepot- 
kaly a aby život v Čestlicích byl klidnější a bezpečnější, aby se  
u nás delikventům nedařilo.  Možná, že se nám odstěhují... 
 

Stanislav Veselý, starosta 
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TÉMA DNE 
 

Odvoz odpadů 
 
 
Vážení spoluobčané! 
 
Od července 2007 je svoz veškerého odpadu z obce zajišťován 
firmou AVE. Doufáme, že po vychytání „dětských nemocí“ bude 
systém fungovat ke všeobecné spokojenosti a především ekono-
mičtěji, což by se mohlo pro občany projevit třeba nezdražováním 
platby za odvoz odpadu.  

 V obci jsou umístěny nové kontejnery na tříděný odpad  
a nově též nádoby na shromažďování krabicových obalů od nápo-
jů, tzv. tetra pack. Třiďte prosím i tyto odpady!  

Problémem zůstává přeplňování odpadních nádob, zvláště 
na plasty a papír. K řešení tohoto problému můžeme částečně při-
spět sami: Plastové obaly od nápojů je nutno před vhozením  
do příslušného kontejneru stlačením (např. sešlápnutím) zmenšit  
a stejně tak papírové krabice je třeba před vyhozením rozložit − 
kontejnery tak pojmou mnohem víc odpadu. Pokud je kontejner 
plný, neponechávejte prosím svůj tříděný odpad na zemi vedle  
a vyčkejte vyprázdnění kontejnerů, které bude prováděno i častěji, 
dle skutečné potřeby. Zvláště nevzhledná zákoutí vznikají na sta-
novišti přímo na návsi vedle obchodu (viz třeba dopis školních dětí 
v minulém čísle Občasníku) a nechce se věřit, že k tomu dochází  
jen přičiněním občanů v okolí bydlících. Možná by stálo za úvahu 
přesunutí tohoto stanoviště, aby nevybízelo k použití i nečestlické 
občany a nebylo na očích všem projíždějícím. (Případný podnět 
„kam“ bude vděčně přijat a zhodnocen.) Stavebníky v lokalitě „Za 
dětským hřištěm“ nutno upozornit, že kontejnery na tříděný odpad 
tam umístěné nejsou určeny pro stavební odpad. Jejich naplnění 
plastovými či papírovými obaly od stavebních materiálů často 
ihned po vyprázdnění kontejnerů je v rozporu s příslušnou obecní 
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vyhláškou a stává se přestupkem s možností příslušného finanční-
ho postihu.  
 V poslední době se množí případy, kdy občané skládají 
stavební materiál aj. na chodníky, silnice, místa s obecní zelení, 
tedy na veřejná prostranství. Upozorňujeme všechny občany  
na obecní vyhlášku, upravující poplatek za užívání veřejného pro-
stranství − poplatek za nejčastější užívání činí 1,- Kč za m2 a den.  
Každý je povinen takovou činnost předem nahlásit na obecním 
úřadě.  
                                                                                    
                Petr Hošek, místostarosta  
 
 
 

Pořádek v obci 
 
 

Dobrý den, vážení spoluobčané, 
 
dovolte, abych tentokrát i já přispěla do našeho Občasníku a podě-
lila se s vámi o své dojmy. Zanedlouho to bude rok, co začalo pro 
obec pracovat nově zvolené zastupitelstvo. Možná máte pocit, že 
se toho pro obec příliš nezměnilo. Je však třeba si uvědomit, že to 
nejsou jen zastupitelé, ale všichni spoluobčané, kdo dohromady 
tvoří obec. Každý z nás by měl chápat, že prostředí, ve kterém žije, 
je přesně takové, jaké si je udělá. A základním problémem práce 
v zastupitelstvu je to, že názory jsou rozdílné a není snadné přijí-
mat kompromisy.  

Za ten necelý rok jsem bohužel zjistila, že práce ve veřej-
ném zájmu je značně neradostná a deprimující – alespoň pro mne. 
Naší přirozenou vlastností je snažit se hodit odpovědnost a povin-
nosti na někoho jiného. A tak to vypadá i s životem obce u nás. 
Jedním z měřítek zájmu spoluobčanů o obec byla pro mne veřejná 
schůze, kam se  z 500 občanů trvale žijících v Čestlicích dostavil 
převratný počet 36 lidí!!! A množství občanů, kteří nás navštíví 
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s nějakým nápadem, svou představou a přáním, co by se pro obec 
mohlo udělat, kteří nabízejí spolupráci či pomoc... Tady, bohužel, 
není o čem hovořit. 

Slíbila jsem kolegům v zastupitelstvu, že budu v budoucnu 
věnovat více energie pořádku v obci, neboť se stávajícím stavem 
nejsem, podobně jako mnozí z vás, spokojená. Dovolím si vás 
v krátkosti informovat, co bude následovat. Požádala jsem pana 
Navrátila, aby s námi spolupracoval v oblasti natěračských prací  
a aby zušlechtil ploty u dětského hřiště a hřbitova. Zde také dojde 
k prořezání stávajících přerostlých zeravů a z vnější strany plotu 
bude provedena výsadba nových. Postupně se upraví stávající po-
rost u vchodu do  hřbitova a na jaře příštího roku se začne 
s úpravou plochy za hřbitovem, která byla bohužel zčásti zničena  
a zčásti neudržováním přerostla do nežádoucích útvarů. Další mís-
to, které neuniklo mé pozornosti, je plocha u fary naproti kostelu. 
Zde dojde s největší pravděpodobností k částečnému vykácení  
a nové výsadbě zeleně, stávající lípy budou sestřiženy do tvaru. 
Novou výsadbou bude doplněn i  pomník padlým na návsi.  

A dál? Třeba se nám někdo svěří se svou představou, jak 
by si přál vylepšit svou obec − zda ji chce více zelenou, nebo více 
rozkvetlou... Každopádně je v našich rukách, v jaké obci budeme 
žít. Apeluji na vás na všechny: Vyjděte před své pečlivě udržované 
zahrady a upravte i prostranství před svým plotem, ať je to údržba 
chodníku, případně posekání trávy. Zejména bych požádala všech-
ny vlastníky pozemků, kterým přesahuje zeleň do chodníků a ulic, 
o jejich  úpravu, aby nedošlo ke zranění kolemjdoucích a byl zajiš-
těn průchod. Tím, že hodně chodím po vsi, mám docela slušný 
přehled o tom, komu je údržba vlastní a kdo s ní má potíže. Máme 
před sebou podzimní práce a věřím, že budu při svých výletech 
vidět, co se mění.    

Děkuji všem, kteří má slova dočetli až do konce, trošku se 
nad nimi zamyslí a třeba začnou konat. V dalším čísle Občasníku 
ráda sdělím, jaký ohlas jsem zaznamenala a zda došlo k nějakému 
vývoji. 

Zdraví a na jakoukoli spolupráci se těší  
Jana Zemanová 
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Víme… kam s ním? 
fejeton 

 
Dnes bude hezký den, slunce svítí, rozhrnuji záclony a hledím na 
nové kontejnery. Kolem posekáno, tak tam hned skočím, vytrhám 
plevel prorůstající dlažbou a posbírám střepy. Místa na odpadky 
hafo a tak si říkám − konečně je lidé nebudou odkládat vedle.  

V poledne slyším dětské hlásky. Malá Eliška se svojí ma-
minkou a kamarády v dětském nadšení a s roztomilostí dvouletého 
špunta pečlivě třídí plasty a papír, kam patří. Dojemné, a těším se 
z toho, že těm špuntům bude tato činnost jednou samozřejmostí  
a v duchu chválím maminku. Náhle se Eliška rozpláče. Štípla ji 
vosa. Popadnu Fenistil a pádím na pomoc. Pohled do kontejneru 
mne ochromil. Plastové lahve i s obsahem a na nich desítky vos. Je 
po idylce. Snad to Elišku neodradí. Snad si mé řádky přečtou i ti, 
co v tomto stavu lahve vyhazují, snad kdyby viděli šokovanou 
Elišku… už nikdy… snad. 

Dny plynou, kontejnery se plní, zas rozhrnuji závěsy, slun-
ce svítí a říkám si, že bude hezký den. Ale ouha!!!, vedle kontejne-
ru první vlaštovka, tedy igelitka s plastovými lahvemi. Jdu vyhodit 
noviny a vidím, že kontejner na plasty by tuto tašku ještě pojmul. 
Tak to mi hlava nebere. Do soumraku už má taška sestřičku. 

Léta už tento nešvar trvá, a tak jsme se s mojí sousedkou 
snažily volně ležící odpad po svých sousedech uklízet, jak jen to 
šlo. Když obec vyměnila kontejnery za větší, těšily jsme se, že 
nám tato činnost odpadne. Stejný osud v centru obce popisuje člá-
nek v minulém Občasníku. To uklízeli školáci, tady se o to starají 
důchodkyně. V obou případech stejný výsledek, zase se našel ně-
kdo, kdo naše úsilí zmařil pohozením dalších odpadků. 

Nechám odpad odpadem a jedu do práce. Cestou vidím ob-
ložené kontejnery u obecního úřadu, ale to je tedy halda. Hrůza. 
Připadám si jako na sídlišti, kde je to běžné. Tam je snad omluvou 
(výmluvou), že v malých bytech není kam odložit na pár dní pár 
lahví. Ale v Čestlicích, kde má každý komoru, sklep či stodolu ta 
taška klidně počká. Nebo je to taktika, jak přimět obec 
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k četnějšímu odvozu, protože chceme, aby to fungovalo? Obec 
vzkvétá, staráme se o své domky, a aby to nebylo dokonalé, 
hyzdíme si prostředí, kde žijeme, nepořádkem a vytváříme místa, 
kde nachází obživu hmyz a hraboši. 
     Pan Neruda byl spisovatel nadčasový. To určitě věděl. Jen ne-
tušil, že ho nadčasovým neučiní Písně kosmické, ale docela oby-
čejný fejeton Kam s ním?  

A naši sousedé…? Obávám se, že jsou nepoučitelní a ne-
vychovatelní. Snad by pomohla jen exkurze do Singapuru, kde se 
dnes trestá pohození pouhého vajglu či vyplivnutí žvýkačky dnem 
vězení, dříve holí. Obec nemá šatlavu a ani místní policie nebude 
chodit a tlouct provinilce pendrekem… I když taková hůl… 
 

Alena Bartíková, Okružní 
 

 

ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
 

Zápis č. 10/2007/8 
ze zasedání ZO Čestlice  

ze dne 16.8.2007, 
 
Přítomni: 7 členů ZO,  omluveni: Hošek, Hofman; hosté: 1 
Ověřovatelé zápisu:  P. Šachl, J. Zemanová 
 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání, viz zápis 
9/2007/6 ze 19. 6. 2007 
• Dokončení kašny a slavnostní otevření - splněno 
• Kontrola dopravních značek –  splněno 
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• Hřbitov - pí. Kosařová – vzhledem k tomu, že dojednané pod-
mínky nebyly splněny, bude paní Kosařová opět vyzvána 
k jednání na obecní úřad – písemně - zajistí Berounská  

• Kolaudace infrastruktury „Za dětským hřištěm“ – splněno 
• Podpis smlouvy s novou společností na odvoz odpadu - AVE 

– splněno 
• Parkování hasičského auta v objektu statku – splněno 
• Podpis smlouvy na údržbu hřbitova s p. Přesličkou – splněno 
• Výběr firmy na osázení nového hřbitova – splněno 
• Pokračování v jednání o prodloužení autobusové linky č. 265 

směr Benice a zpět, případná změna se navrhuje na jarní změnu 
jízdních řádů – odpovídá Hošek 

 
Bod 2. Hasičská komise 
• Vozidlo je nefunkční a nemá STK – zajistí Hofman 
• Zastupitelé byli vyzváni k odsouhlasení podepsání třístranné 

smlouvy o parkování hasičského vozidla v areálu bývalého 
statku, nájemné je stanoveno na 5.000,- Kč/ rok. Hlasováno:  
pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Bod 3. Stavební komise 
Informace o probíhajících stavbách 
• Ulice Šípková – přerušené stavební řízení −výtky vůči šíři ko-

munikace a neprůjezdnost. Bude přepracován a znovu projednán 
projekt s ohledem na zprůjezdnění.  

• Místní šetření  - p. Špatenka – dne 21.8.2007  v 8.00 hod – za 
obec se zúčastní Diviš, Zemanová 

• Jekon −  smlouva o věcném břemeni – přeložení VN do země 
-  odsouhlasení se odsouvá po ústním jednání 

• Probíhá výstavba pěšiny u Bauhausu 
• Starosta informoval zastupitele o ukončení sporu se Zemano-

vými – projednalo se zpětvzetí žaloby. 
• Obec Čestlice vyhlašuje záměr prodeje pozemku parc. č. KN 

22/3, 22/4 a 22/5. Hlasováno:  pro 7, proti 0, zdržel se 0 
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• Obec Čestlice vyhlašuje záměr prodeje pozemku č. 268/19 a č. 
392/2. Hlasováno:  pro 7, proti 0, zdržel se 0 

• Aquapark – bylo navrženo odsouhlasení a podepsání smlouvy 
na věcné břemeno na uložení kabelu. Hlasováno:  pro 7, proti 
0, zdržel se 0 

• Aquapark – pozemek obce bude použit na rozšíření komuni-
kace. K odsouhlasení a  podpisu je připravena  smlouva o bu-
doucí smlouvě darovací a bude převeden na KÚ. Hlasováno  
o souhlasu k podpisu: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

• Byla předložena k podpisu smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene. Jedná se o veřejnou komunikační síť- ozna-
čení „D-Čestlice, Okružní č.p. 250, KR, ISDN“. Hlasováno  
o souhlasu k podpisu: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Bod 4. Komise pořádková a životního prostředí 
• Součástí přidělované dotace na výsadbu na novém hřbitově 

bylo předložení smlouvy se společností, která bude výsadbu  
realizovat. Na základě nabídky a doporučení byla vybrána firma 
Lehovec Průhonice. Hlasováno o souhlasu k podpisu: pro 7, 
proti 0, zdržel se 0 

• Předložen ke schválení dodatek č. 1 s firmou AVE, jedná se  
o rozšíření služeb a  navýšení počtu sběrných nádob.  
Hlasováno:  pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
Bod 5. Finanční komise 
• Předložena zpráva finanční komise -  výsledek hospodaření  

za období 1-7/2007 
• Byla navržena paní Adamcová jako předsedkyně  finančního 

výboru. Hlasováno:  pro 7, proti 0, zdržel se 0 - Paní Adamcová 
funkci přijímá. 

• Zastupitelstvo souhlasí s přílohou zápisu č. 3 o stanovení  
odměny pro předsedu finančního výboru. Hlasováno:   
pro 7, proti 0, zdržel se 0 

• Seznámení s nabídkou ČSOB o možnostech vkladů a úročení 
financí. 
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• Obec Čestlice má záměr odkoupit pozemky č. 322/25 a 322/26 
na EXIT 8. Zastupitelé byli vyzvání k odsouhlasení. Hlasová-
no:  pro 7, proti 0, zdržel se 0 

• Předložena poptávka na možnost instalace dvou  bilboardů 
firmou Buldog – zastupitelstvo rozhodlo, že proběhne informa-
tivní jednání – zajistí Šachl 

 
Bod 6. Různé 
• V průběhu září 2007 bude vydáno další číslo Občasníku. 
• Bude se řešit oprava osvětlení v ulici Severní. 
 
 

 
Zápis č. 11/2007/9 

ze zasedání ZO Čestlice  
ze dne 13. 9. 2007, 

 
 

Přítomni: 7 členů ZO,  omluveni: Beranová, Hofman; hosté: 1 
Ověřovatelé zápisu:  p. Vedral, pí. Adamcová 
 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání, viz zápis 
10/2007/8 z 16. 8. 2007 
• Hřbitov − pí. Kosařová – na písemné vyzvání  k jednání nebylo 

reagováno – podklady a veškeré materiály budou osobně vyžá-
dány – zajistí osobně p.Veselý, p. Šachl 

• Hasičské vozidlo – nefunkční čerpadlo - opravit  – úkol trvá 
• Kontrola dopravních značek - závady v dopravním značení 

budou projednány s firmou Hanzl - nabídku zajistí  p. Diviš 
• Výstavba pěšiny u Bauhausu – dokončeno 
• Aquapark – podepsána smlouva o věcném břemeni na uložení 

kabelu  
• Aquapark –  podepsána smlouva o budoucí smlouvě darovací  

o převodu obecního pozemku na komunikaci u Aquaparku  
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• Poptávka na instalaci dvou bilboardů na ulici Obchodní fir-
mou Buldog – tento záměr byl odsouhlasen. 

 
Bod 2. Stavební komise  
• Jekon -  podepsán dodatek ke smlouvě o prodloužení termínu 

na zhotovení komunikace do 30.6.2008, probíhá příprava sta-
vební dokumentace, projednává se odkup potřebných pozemků. 

• Ulice Šípková – přerušené stavební řízení do 30.6.2008.  Po 
projednání s vlastníkem pozemku č. 480/44, dojde k odkupu po-
třebné plochy pozemku  k nutnému rozšíření nové komunikace 
na 6,5 m tak, aby mohla být v upraveném projektu vypracována 
varianta jednosměrné ulice. Zastupitelstvo odsouhlasilo nákup 
pozemku. Hlasováno o koupi: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Staros-
ta se pověřuje k podpisu kupní smlouvy. Objednání geometric-
kých plánů zajistí pí.Berounská 

• P. Šachl sdělil informace z jednání o chystané výstavbě v ulici 
Lomená – bude vybrána firma na zhotovení projektové doku-
mentace na pozemní komunikaci. 

 
Bod 3. Komise pořádková a životního prostředí 
• Bude zahájeno jednání o plánovaných změnách autobusových 

linkách – odpovídá Hošek 
 
Bod 4. Finanční komise 
• Předložena zpráva finanční komise -  výsledek hospodaření za 

období 1-8/2007, viz. příloha č. 2 
• Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemku č. 443/6  

o výměře 223 m2, za cenu 14.380,- Kč, st. parc. č. 89 o výměře 
100m2 za 10.000,- Kč a pozemek č. 22/4 o výměře 102 m2 za 
cenu 102.000,- Kč. Hlasováno:  pro 7, proti 0, zdržel se 0 

• Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemku č. 268/19  
o výměře 108 m2 a č. 392/2, díl 1 o výměře 1440 m2   panu 
Vřeskému za částku 1000,- Kč/ m2  a zároveň souhlasí s náku-
pem pozemku č. 322/25 o výměře 203 m2  a č. 322/26 o výměře 
98 m2 za cenu 100,- Kč/m2. Hlasováno:  pro 7, proti 0, zdržel se 
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Kupní a prodejní smlouva s vlastníkem pozemku bude podepsá-
na současně se smlouvou o investičních příspěvcích. Podepsá-
ním těchto smluv jsou pověřeni – p. Veselý, p. Šachl 

• Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku č. 218/14 – fot-
balové hřiště od státu, za cenu určenou Úřadem pro zastu-
pování státu ve věcích majetkových. Hlasováno:  pro 7, proti 
0, zdržel se 0 

 
Bod 5. Různé 
• Uzávěrka na další číslo Občasníku je 20. 9. 2007, distribuce 

bude k 27. 9. 2007. 
• Město Říčany vyzývá Obec Čestlice ke jmenování zástupce do 

Rady obcí.  Byl navržen JUDr. Petr Hošek, který jmenování 
přijal. 

 
 

CO SE V OBCI DĚJE 
 

Mateřská škola v naší obci? 
 
 
Na obecní úřad došla v létě petice podepsaná téměř třemi desítka-
mi spoluobčanů, která požaduje výstavbu nové mateřské školy 
v naší obci. Víme, že se vzrůstajícím počtem obyvatel je již pro-
blémem umístit naše děti do školek v jiných obcích. Přestože má 
obec smlouvu o umisťování našich trvale hlášených dětí s  Průho-
nicemi, nedaří se uspokojovat všechny žadatele; přijetí dítěte závi-
sí na rozhodnutí ředitelky mateřské školy v Průhonicích a obec je 
nemůže ovlivnit. Zřízení vlastní školky by bylo přínosem i pro naši 
základní školu, do níž by děti mohly plynule přecházet. 

Výstavba mateřské školy je i v našich volebních závazcích. 
Problémy s její realizací jsou v zásadě tyto: 1. Je třeba najít vhod-
ný pozemek, 2. zajistit finanční prostředky na její výstavbu  
a 3. zabezpečit její chod začleněním pod ministerstvo školství, 
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protože jinak by veškeré náklady včetně mzdových nesla 
v budoucnu obec a rodiče dětí.  

V současné době jsme již učinili první kroky k technické 
specifikaci  parametrů pro realizaci mateřské školy. Na úkolu se 
pracuje a během krátké doby, tj. po rozhodnutí, kde školka bude 
stát, budou zadány projektové práce. Nejde však jenom o to  škol-
ku postavit – je to i závazek pro budoucí obecní rozpočet, protože 
abychom získali prostředky z ministerstva školství, školka se musí 
naplnit dětmi podle směrných čísel. Na druhé straně je žádoucí, 
aby mateřská škola byla v místě bydliště, protože se tím omezí 
ranní dojíždění do okolních obcí, stresující pro děti i pro rodiče. 

Se zřízením mateřské školy pochopitelně souvisí i otázka 
údržby či personálního obsazení. Představuji si už teď text inzerá-
tu: Hledáme učitelky pro mateřskou školu v Čestlicích...  

Datum, kdy se tato záležitost bude definitivně rozhodovat 
na zastupitelstvu obce, bude zveřejněno na obecní vývěsce. Podo-
týkám znovu na tomto místě, že všechna zasedání jsou veřejná. 

 
Petr Šachl, místostarosta 

     Martin Diviš 

 
 

Vonička v Srbsku a Chorvatsku 
 
 

Ve dnech 7.–15. srpna  se folklorní soubor Vonička ze ZŠ Čestlice 
zúčastnil zájezdu do chorvatského Omiše a srbské Banja Luky. 
Pobyt v Chorvatsku začal návštěvou Plitvických jezer a vodopádů, 
poté následoval  krásný dvoudenní  pobyt u moře. Zde jsme se 
nejen bavili a rekreovali, ale také se připravovali na vystoupení 
v Banja Luce, kam nás pozval soubor Pelagič,  který slavil 80. 
výročí. 

Ve čtvrtek večer jsme přejeli do Banja Luky, kde nás již 
čekalo velice milé přivítání pořadateli, také přivítání u pana staros-
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ty bylo příjemné. Během pobytu jsme navštívili několik památek, 
například klášter, monumenty, také návštěva místní české a slo-
venské menšiny se nám moc líbila… Navázali jsme družbu 
s izraelským souborem a seznámili se vzájemně s naším folklorem.  

Hlavní náplní naší návštěvy bylo ovšem vystoupení na osla 
vách souboru Pelagič. Celá akce probíhala v překrásném areálu 
místního kastela, který navodil působivou atmosféru. Vystoupil 
zde rovněž folklorní soubor z Bratislavy. Naše vystoupení se líbilo 
pořadatelům i návštěvníkům oslav. Závěrem pobytu v Banja Luce 
jsme byli pozváni do centra Pelagič, kde nás čekalo občerstvení  
a rozloučení. Celý pobyt Srbsku se nám moc líbil. 

Konec  jsme si za odměnu zpříjemnili opět dvoudenním 
pobytem u moře, kde jsme využili všech možností radovánek – 
šlapadla, skákací hrad, místní trhy, loďky, rozhledna, návštěva 
starobylého města Omiše, to vše jsme si nemohli nechat ujít.  
S Omišem jsme se opět rozloučili „po našem“ –  zpěvem valaš-
ských písní s doprovodem cimbálové muziky Kyčera. Po týdnu 
jsme se unavení, ale velmi spokojení s naší reprezentací za hrani-
cemi vrátili domů. 

Chtěli bychom alespoň takto poděkovat za pozvání paní 
Věře Barič, prezidentce souboru Pelagič, také paní Jaroslavě Zor-
bičové za velkou pomoc při zařizování naší cesty,  a stejně tak 
FOS ČR za poskytnutí materiálů na propagaci folkloru. Také dě-
kujeme OÚ v Čestlicích za podporu. 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

-
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Začal nový školní rok  
 

Nový školní rok byl zahájen 3. září. Do školních lavic v prvním 
ročníku usedlo 15 žáků – v současné době navštěvuje čestlickou 
základní školu celkem 64 žáků. Školní družinu navštěvuje 32 dětí. 
Od října se rozběhne zájmová činnost. Nabízíme kroužek sportov-
ních her, ručních prací, keramiky a HIP HOP. 

Během prázdnin byla provedena částečná rekonstrukce WC 
a jedna třída byla nově vybavena nastavitelnými lavicemi a žid- 
lemi. 
 

Byli jsme v Aquaparku 

 
                                                                   

Obrázek z materiálu akvaparku

                   
Nejčastější otázkou, kterou od občanů dostávám, je otázka na do-
stavbu Aquaparku, a proto jsem uvítal možnost zúčastnit se Dnu 
otevřených dveří dne 12. září. Účast byla skutečně hojná, protože 
přišlo kolem 140 návštěvníků, zejména zástupci tisku, obecních 
zastupitelstev a firem. V úvodu nás p. Ing. Sehnal, majitel zařízení, 
seznámil s technickými daty výstavby. Dozvěděli jsme se, že za-
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stavěná plocha je 13 000 m2 , že zde budou tři vodní prostory – 
Palác vln, Palác dobrodružství a Palác relaxu. Budou zde akvária 
s tropickými rybami, akvárium se žraloky, laguna, vrak pirátské 
lodě, brodítka pro malé děti, potápěčský bazén hluboký 8 m… 
Kolem poteče divoká řeka, která vás ponese 2,5 minuty rychlým 
proudem. Relaxovat můžete v tropické odpočívárně s vyhřívaným 
pískem, nebo můžete navštívit parní nebo solné kabiny, případně 
finskou saunu. Bude zde nejdelší tobogán v délce 110 m a celková 
délka tobogánů a skluzavek dohromady bude činit 333 m. 
K dispozici bude 2100 šatních skřínek, 600 parkovacích míst, fit-
ness, několik restaurací, a to vše pro více než milion návštevníků 
za rok. K projektu patří i hotel s 500 lůžky. To, co nás zajímalo 
nejvíce, bylo datum otevření, které je plánováno na duben 2008 
(hotel bude otevřen na podzim téhož roku).  

Petr Šachl, místostarosta 
 

 
POZNAMENEJTE SI  

DO KALENDÁŘE 
 

 
V měsíci říjnu a listopadu bude probíhat druhá etapa těžby dřeva 
v obecním Remízu. Podle lesního hospodáře bude většina stromů, 
které je potřeba vytěžit, v syrovém stavu. 

 
Schůzka zájemců o těžbu dřeva vlastními silami je  

6. 10. 2007 v 10:00 u lovecké chaty v Remízu. 
 

Podmínky samotěžby jsou stejné jako minule, před těžbou je třeba  
uhradit 50 Kč za 1 m3 na obecním úřadě. Připomínáme, že je nutno 
počítat s jednou sobotou na konci listopadu na úklid a spálení  
větví. 
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Zveme Vás na výtvarný kurz  
VÝROBA ŠPERKŮ Z KORÁLKŮ, 

který  proběhne v neděli 14. 10. a 11. 11. 2007 

od 17.00 hodin na obecním úřadě. 
Cena kurzu, který trvá cca 2 hodiny, je 390,- Kč,  

v ceně je zahrnutý veškerý materiál (korálky, součástky...), domů si 
odnesete hotové výrobky 

(přívěsek, náušnice, náramek a 2 náhrdelníky). 

Na kurz je třeba se předem přihlásit, počet míst je omezený. 
 Volejte prosím po 7.10. 2007 na tel. 724237938, nebo pište na: 

domek216@seznam.cz 
 

         

Dovolte, abychom vás už teď pozvali na předvánoční  
společenskou akci 

Adventní aranžování 
dne 8. 12. 2007 od 10 hod. v čestlické školní družině. 

 
V sobotu před druhou adventní nedělí si každý, kdo má zájem, 
může přijít vlastnoručně vyrobit vánoční výzdobu. Akce se týká 
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dětí i dospělých, kteří mají chuť udělat něco zajímavého z nových 
materiálů, ať už podle tradice, současných trendů nebo podle 
vlastních představ. Děti mhou vyrábět svícínky, dospělí třeba do-
movní znamení (ozdoby na dveře) nebo adventní věnce. Cena spo-
třebovaného materiálu činí 30,- Kč. 

Vzhledem k nárokům na prostor a materiál prosíme zájem-
ce o přihlášení po 7.10. 2007 na tel. čísle 724237938 nebo na  
e-mail: domek216@seznam.cz. 

  

 
 

 

DOTAZY A ODPOVĚDI 
 
Vítáme vás v nové rubrice,  v níž  budeme se souhlasem dotazova-
telů zveřejňovat některé dotazy, náměty a stížnosti, které by mohly 
zajímat i ostatní obyvatele Čestlic. 
 
DOTAZ 
S bydlením v této oblasti jsem spokojen a jediné, co mi zde chybí, 
je intenzivnější možnost sportovního vyžití s dětmi. Např. vzhle-
dem k velmi úzkým silnicím a celkem vysokému počtu aut není 
možné s dětmi jezdit mezi vesnicemi a prakticky jediné bezpečněj-
ší místo, kde mohou celkem nerušeně jezdit na kolech nebo koleč-
kových bruslích, je Dendrologická zahrada u výjezdu na dálnici. 
Nepochopil jsem, proč zde nemohou dospělí jezdit na in-line brus-
lích. Dále jsem k velkému překvapení zjistil, že místo rozšíření 
parkoviště se zde buduje čerpací stanice, kterých je zde v okolí již 
osm. Ptám se, kdo to schválil, kde budou parkovat návštěvníci 
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zahrady a zda existuje řešení dopravní situace, která nastane 
s dostavbou Aquaparku. ( dotaz byl zkrácen )  
 
ODPOVĚĎ 
O povolení stavby rozhodl OÚ se stavebním úřadem v Průhonicích 
rozhodnutím z 24. 3. 2006, protože se stavba nachází na katastru 
této obce. V tom, že umístění stavby je nevhodné, s vámi plně 
souhlasím – stavba bude blokovat i rozšíření silnice 3. třídy na 
čtyřproudovou vozovku. Noví zastupitelé již s tímto stavem ne-
mohli nic rozumného dělat. Na jednání se zástupci Průhonic na 
jaře letošního roku jsme na naše dotazy ohledně čerpací stanice 
WAG nedostali uspokojivé odpovědi. Jediné pozitivum je, že do-
jde k rozšíření vozovky u kruhového objezdu v délce 100 m, bude 
prodloužen stávající chodník z Obchodní ulice a vyznačen přechod 
pro chodce pro případné návštěvníky Dendrologické zahrady. Kde 
budou návštěvníci zahrady parkovat neumím říci,  není to území 
Čestlic a s dotazem je třeba se obrátit na vedení Dendrologické 
zahrady. Jako obyvatel Čestlic také nejsem  tímto řešením nadšen. 

Pokud jde o Aquapark, zde bude dopravní zátěž řešena roz-
šířením stávající silnice K dálnici k ulici Pražské. Dále bude vyře-
šen příchod návštěvníků zahrady novou stezkou pro cyklisty  
a chodce, která umožní nejen bezpečnější návštěvu zahrady obča-
nům Čestlic, ale i napojení na stezky kolem Botiče do Průhonic, 
Křeslic a Újezda.  

K vašim dotazům na sportovní vyžití: V obci máme fotba-
lové hřiště, hřiště pro mládež a dospělé na návsi a dětské hřiště 
naproti OÚ. Ve výhledu a v jednání je stezka mimo vozovku do 
Benic, zde záleží na financích a majetkovém řešení. Realizace dal-
šího sportovního vyžití občanů (např. in-line brusle apod.)  se bude 
odvíjet od jednání s úřadem pro zastupování  státu a kraje o získání 
pozemků, které by bylo možné pro tyto účely využít. 

Rádi přivítáme všechny vaše návrhy. 
 

Petr Šachl, místostarosta 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

• Podzimní sběr nebezpečného odpadu se uskuteční  
na obvyklých stanovištích dne 13. 10. v 11.00 (na návsi)  
a v 11.30 (u hřbitova). 

• Velkoobjemové kontejnery na biologický odpad  
ze zahrádek budou přistaveny v době od 19. 10. 2007  
jako v minulosti na návsi a v ulici Habrové (Okružní) . 

 
Firma AVE má výhrady k vyvážení poškozených popelnic. Pokud 
vaše popelnice dosluhuje, byla s firmou projednána možnost koupě 
nové popelnice za výhodnou cenu 600,- Kč, a to v různém pro-
vedení (plast, kov, na kolečkách).  Popelnice jsou k dispozici na 
obecním úřadě. Dodržujte prosím k nákupu popelnic stanovené 
úřední dny. 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Pro občany nabízíme prostřednictvím OÚ Čestlice 
ke koupi nové nádoby na komunální odpad.

110 l kovová 
600,- Kč s DPH

110 l plastová 
600,- Kč s DPH

120 l plastová 600,- Kč s DPH
240 l plastová 900,- Kč s DPH
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Nedostáváte do schránky Občasník a sousedé ano? Pak buď 
roznášková služba nemá přístup k vaší poštovní schránce, nebo ji 
nemáte. Několik čísel je vždy k dispozici na obecním úřadě a je 
možné si je zde vyzvednout. 

Hledáme zaměstnance na údržbu zeleně a úklid 
obce i na zkrácený pracovní úvazek. Nástup mož-
ný ihned. Zájemci (i mimočestličtí) hlaste se na 
obecním úřadě nebo u starosty obce.  

 
Zasedání zastupitelstva jsou veřejná! 
 
Adresa obecního úřadu 
Pitkovická 17      
251 01 Čestlice 
 
Tel. : 272 680 707 
Fax  : 272 680 909 
 
e-mail: ou.cestlice@volny.cz 
www.cestlice-obec.cz 
 
Úřední hodiny: 
Pondělí  8 – 12  13 – 16 
Středa    8 – 12  13 – 16  
                          17 – 21  přítomni zastupitelé  
 
 
 
Redakční zpracování a příprava k tisku: Ivana Nováková  

Tisk: A. R. Garamond s. r. o., Kosmická 537, 140 00 Praha 4 
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